

連結貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

連結会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	11,910,214	固定負債	2,899,731
有形固定資産	10,484,899	地方債等	2,607,250
事業用資産	3,653,816	長期未払金	-
土地	460,722	退職手当引当金	291,780
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	8,206,772	固定負債その他	702
建物減価償却累計額	△ 5,357,334	流動負債	151,664
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	99,906
工作物	345,427	未払金	8,701
工作物減価償却累計額	△ 180,125	未払費用	35
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	92
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	24,099
船舶減損損失累計額	-	預り金	8,290
浮標等	-	流動負債その他	10,542
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	3,051,396
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	13,043,938
航空機減価償却累計額	-	余剰分(不足分)	△ 2,652,788
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	840
その他	26		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	178,329		
インフラ資産	6,741,031		
土地	160,000		
建物	27,854		
建物減価償却累計額	△ 27,742		
建物減損損失累計額	-		
工作物	19,053,566		
工作物減価償却累計額	△ 12,484,335		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,688		
物品	1,243,873		
物品減価償却累計額	△ 1,153,821		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	283		
ソフトウェア	283		
無形固定資産その他	-		
投資その他の資産	1,425,032		
投資及び出資金	19,877		
有価証券	6,628		
出資金	13,249		
投資及び出資金その他	-		
投資損失引当金	△ 1,047		
長期延滞債権	274		
長期貸付金	1,523		
基金	1,404,584		
基金減債基金	304,644		
基金その他	1,099,941		
その他	81		
徴収不能引当金	△ 260		
流動資産	1,533,172		
現金預金	366,761		
未収金	21,501		
短期貸付金	135		
基金	1,144,697		
財政調整基金	1,144,697		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	101		
徴収不能引当金	△ 23		
繰延資産	-		
資産合計	13,443,386	純資産合計	10,391,990
		負債及び純資産合計	13,443,386

【様式第2号】

連結行政コスト計算書
自 令和 5年04月01日
至 令和 6年03月31日

連結会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	2,867,476
業務費用	1,774,073
人件費	459,896
職員給与費	369,992
賞与等引当金繰入額	28,046
退職手当引当金繰入額	11,167
その他	50,691
物件費等	1,282,637
物件費	598,280
維持補修費	71,722
減価償却費	603,694
その他	8,941
その他の業務費用	31,540
支払利息	2,276
徴収不能引当金繰入額	191
その他	29,072
移転費用	1,093,403
補助金等	777,454
社会保障給付	309,263
他会計への繰出金	-
その他	6,686
経常収益	292,632
使用料及び手数料	105,008
その他	187,624
純経常行政コスト	2,574,844
臨時損失	88,992
災害復旧事業費	88,910
資産除売却損	83
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	2,094
資産売却益	1,997
その他	97
純行政コスト	2,661,742

連結純資産変動計算書

令和5年04月01日

令和6年03月31日

連結会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,467,186	13,101,589	△ 2,634,403	-
純行政コスト(△)	△ 2,661,742		△ 2,661,742	-
財源	2,568,875		2,568,875	-
税金等	1,922,522		1,922,522	-
国県等補助金	646,353		646,353	-
本年度差額	△ 92,867		△ 92,867	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 74,372	74,372	
有形固定資産等の増加		443,820	△ 443,820	
有形固定資産等の減少		△ 607,639	607,639	
貸付金・基金等の増加		131,290	△ 131,290	
貸付金・基金等の減少		△ 41,843	41,843	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	17,316	17,316		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	840			840
その他	△ 484	△ 595	111	
本年度純資産変動額	△ 75,195	△ 57,651	△ 18,385	840
本年度末純資産残高	10,391,990	13,043,938	△ 2,652,788	840

連結行政コスト計算書及び純資産変動計算書

令和 5年04月01日

令和 6年03月31日

連結会計

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	2,867,476			
業務費用	1,774,073			
人件費	459,896			
職員給与費	369,992			
賞与等引当金繰入額	28,046			
退職手当引当金繰入額	11,167			
その他	50,691			
物件費等	1,282,637			
物件費	598,280			
維持補修費	71,722			
減価償却費	603,694			
その他	8,941			
その他の業務費用	31,540			
支払利息	2,276			
徴収不能引当金繰入額	191			
その他	29,072			
移転費用	1,093,403			
補助金等	777,454			
社会保障給付	309,263			
その他	6,686			
経常収益	292,632			
使用料及び手数料	105,008			
その他	187,624			
純経常行政コスト	2,574,844			
臨時損失	88,992			
災害復旧事業費	88,910			
資産除売却損	83			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	2,094			
資産売却益	1,997			
その他	97			
純行政コスト	2,661,742			
財源	2,568,875			
税収等	1,922,522			
国県等補助金	646,353			
本年度差額	△ 92,867			
固定資産の変動(内部変動)		△ 74,372	74,372	
有形固定資産等の増加		443,820	△ 443,820	
有形固定資産等の減少		△ 607,639	607,639	
貸付金・基金等の増加		131,290	△ 131,290	
貸付金・基金等の減少		△ 41,843	41,843	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	17,316	17,316		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	840			840
その他	△ 484	△ 595	111	
本年度純資産変動額	△ 75,195	△ 57,651	△ 18,385	840
前年度末純資産残高	10,467,186	13,101,589	△ 2,634,403	-
本年度末純資産残高	10,391,990	13,043,938	△ 2,652,788	840

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,301,203
業務費用支出	1,192,687
人件費支出	447,385
物件費等支出	652,130
支払利息支出	2,114
その他の支出	91,058
移転費用支出	1,108,517
補助金等支出	777,454
社会保障給付支出	309,263
他会計への繰出支出	-
その他の支出	21,799
業務収入	2,697,965
税込等収入	1,922,572
業務収入国県等補助金収入	482,651
使用料及び手数料収入	105,137
その他の収入	187,606
臨時支出	88,910
災害復旧事業費支出	88,910
その他の支出	-
臨時収入	60,416
業務活動収支	368,268
【投資活動収支】	
投資活動支出	575,880
公共施設等整備費支出	443,818
基金積立金支出	131,727
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	335
その他の支出	-
投資活動収入	148,224
投資活動収入国県等補助金収入	103,286
基金取崩収入	41,830
貸付金元金回収収入	13
資産売却収入	3,051
その他の収入	44
投資活動収支	△ 427,656
【財務活動収支】	
財務活動支出	303,815
地方債等償還支出	303,695
その他の支出	121
財務活動収入	403,205
地方債等発行収入	403,205
その他の収入	-
財務活動収支	99,389
本年度資金収支額	40,001
前年度末資金残高	301,695
比例連結割合変更に伴う差額	1,379
本年度末資金残高	343,075
前年度末歳計外現金残高	23,735
本年度歳計外現金増減額	△ 48
本年度末歳計外現金残高	23,686
本年度末現金預金残高	366,761